UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO N0 69, DE 25 DE SETEMBRO DE 2014

    O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 305ª Reunião
Ordinária, realizada em 25 de setembro de 2014, considerando o que consta do processo nº

23083.008449/2014-52,

R E S O L V E:       autorizar o afastamento do País da Magnífica Reitora,
Professora ANA MARIA DANTAS SOARES, para

Portugal, no período de 17 a 26 de outubro de 2014, para
participar do “XV Encontro de Reitores do Grupo
Tordesilhas”, que será realizado no período de 19 a 21 de

outubro, na Universidade Nova de Lisboa, bem como para
participar de visitas às universidades portuguesas parceiras
(Universidade de Coimbra, no dia 22 de outubro,

Universidade do Porto, no dia 23 de outubro e
Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro, nos dias 24

e 25 de outubro).

EDUARDO MENDES CALLADO

Vice-Presidente

No Exercício da Presidência